
Jednací řad komise výběrového řízení pro finanční podporu studijních i pracovních 

stáží studujících AVU v zahraničí.  

 

Jmenování a Svolání komise 

Komisi výběrového řízení pro finanční podporu studijních i pracovních stáží studujících AVU 
v zahraničí (dále jen „komise“) jmenuje na základě návrhu prorektorky*ra pro zahraniční 
záležitosti rektorka, Skládá se z nejméně čtyř pedagožek*gogů AVU, prorektora*ky pro 
zahraniční záležitosti, reprezentanta studenstva. Jmenování do komise je tříleté.  
 
V případě, že v danem kalendářním roce finanční prostředky programu Erasmus AVU 
nedostačují pro uskutečnění studijních a pracovních výjezdů všech uchazeček a uchazečů o 
zahraniční mobilitu, výběr studujících s nárokem na finanční příspěvek pro absolvování 
zahraničního studijního pobytu z programu Erasmus+, nebo jiného finančního zdroje, provádí 
komise.  
 
Komisi svolává prorektor*ka nejméně dva týdny před datem konání.  
 

Jednací řád 

Komise se schází podle výše rozdělovaných prostředků a poctu realizovaných mobilit jednou 
nebo dvakrát ročně, všechny podklady pro jednaní jsou členům a členkám doručeny 
nejpozději 10 dni před jednáním.  
 
V případě vypsání dodatečné výzvy k předložení žádostí během akademického roku, může 
být o výsledku rozhodnuto per rollam.  
 
Zasedání komise řídí předsedkyně*da. Komise je usnášeníschopná při nadpolovičním počtu 
členstva. K přijetí stanoviska komise je zapotřebí souhlasu nadpolovičního počtu přítomných. 

 

Jednání v komisi probíhá rozpravou, bodování všech uchazeček a uchazečů je písemné.  

Kritérii hodnocení přihlášek jsou: dosavadní studijní a tvůrčí výsledky, umělecké portfolio a 

motivační dopis, doporučeni vedoucího atelieru, návaznost výjezdu na stadium studia, 

opakované výjezdy, vyber školy. Váhu jednotlivých kritérií, popřípadě jejich doplnění si 

komise potvrzuje před každým jednáním. 

Z jednání komise je pořízen zápis, který obsahuje pořadí podpořených uchazeček a 

uchazečů, který je po odsouhlasení rektorkou*rem uveřejněn na webové stránce, a to do 10 

pracovních dnů po jednání komise.  

 

 

 


